Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Budereço: Avenida Cônego João Clmaco, 226 — Tatuí/ SE

Caixa Postal 52 — CEP 18270-540

Site: arww.camaratatui.sp.gov.br e-mailidebora.camargoOcamaratatui.sp.gov.br

ss ponte,REQUERIMENTO Nº 1905 o. | MILE E Lets71

9domoae ASR ADO.

A Már
REQUEIRO À MESA, apos Za

o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne se de oficiar ao Exmo.
Governador do Estado de São Paulo, para que informe a esta Casa
de Leis se existe a possibilidade de disponibilizar mais Servidores
Públicos para prestarem serviço na Delegacia de Polícia de Defesa
da Mulher.

JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da
Administração Publica Direta, Autarquias e Fundações.

A Delegacia de Polícia de Defesa da Mulher necessita de mais
servidores publicos estaduais para atuação no município,
concursados para os seus cargos próprios. Hoje seu número é
escasso, havendo necessidade do Poder Executivo Municipal ter que
disponibilizarservidores para tal.

Vale registrar, que a Delegacia de Polícia de Tatui atende as
ocorrências de 04 (quatro) municípios da Região, além da própria
demanda. Cesario Lange, Quadra, Cerquilhoe Capela do Alto.

Portanto, essa atenção do Governo do Estado de São Paulo seria
esseticialmnente estratégica e ajudaria em muito a população de
Tatuí. Diante disto, com vistas à legulidade, transparência pública e

segurança da população, requer sejam fornecidas estas informações
para melhor análise estudo.

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço.Avenida Cônego João Climaco, 226 Tatuí/SP

Cuixu Postal52 — CER 18.270. 540
Site: wo camaratarus spgov.br e mailidebora.camargoQeamaratatu.sp.gor.br

'
Vereadores:

e A al,Pe

aos ren as Olbuio Sarítos
; e Pa

/ e ER dA Pá

si CA AR Marc dice
/

margo A
o,

Y7 ”
ichelle Vaz Jálro Martins Paulinho Motos

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de Ju jo de 2021. '
CÂMARA MUNICIPAL DE FATUÍ

| Data: 16/06/2021

|

| RequerimentoNº 1905/202|
EDPARDO “BALLUM

Hora: 12:40 Vereador

Autoria: DEBORA CAMAIGO, OLAUDIAO OKLAHOMA, FÁBIO VILLA

NOVA, JOSÉ FOUAKDO MORAIS PERBELINI, MARCIO ANTONIO DE

h

P

NumeroceProtosclr

03319/2021

eeunto: Roquaram do Exmo. Guvemador do Estado de São

aulo, para que informe a esta Casa de Leis se existe &

possibilidade do disponibilizar mais Servidores Públicos

|para prootarem serviço na Delegacia de Polícia de Defesa

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Tele/whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego Toão Clímaco, 226 Tatuí/SP

Caixa Postal 52 — CEP 18270-940

Site: «vem camaratatui sp gor. br e-maif: webmasterMcamaratatuisp.gov(br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PS:DT AO

Ref.: Requerimento Nº 1905/2021

(autoria DEBORACAMARGO, CLAUDIAOOKLAHOMA, FÁBIO VILLA NOVA
EDUARDOSALLUM,JOSÉ EDUARDOMORAIS PERBELINI, MARCIO ANTONIODE
CAMARGO, MARQUINHO ABREU, MICHELI VAZ, PAULINHOMOTOS, PEPINHO)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 1905/2021 que Requerem do Fxmo Governador do
Estado de São Paulo, para que informe a esta Casa de Leis se existe a
possibilidade de disponibilizar mais Servidores Públicos para prestarem serviço na
Delegacia de Polícia de Defesa da Mulher.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, 2S ,de gumnho de 2021.

É ESCES Yrugul)
(J JOÃO EDER ALVES MIGUEL

(PRESIDENTE)

LOADEE ,

ee ANTÔNIO VILLA NOVA

UNbos
CiNTIA YAMAMOTO SOARES

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *